Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Nº 23/2023 - CBA-GAB/CBA-DG/CCBA/RTR/IFMT

SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA O CURSO "APRENDER JUNTOS PARA O ENEM"

RESULTADO FINAL

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO - CAMPUS CUIABÁ - CEL. OCTAYDE JORGE DA SILVA, no uso de

suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº. 727, de 19.04.2021, publicada no D.O.U. em 20.04.2021;

RESOLVE:

Art. 1º - Divulgar o resultado final do Edital Nº 23/2023, conforme segue:

a) Estudantes do IFMT - Campus Cuiabá - Cel. Octayde Jorge da Silva:

NOME
CURSO TÉCNICO

INTEGRADO
ÁREA DE CONHECIMENTO DE INSCRIÇÃO RESULTADO

1 Maria Clara Mota Bezerra Secretariado Nas áreas de linguagens e matemática Aprovado(a)

2 Fernanda Ferraz Evangelista Eventos Nas áreas de linguagens e matemática Aprovado(a)

3 Bruna Nogueira Borges Eventos Nas 3 áreas de conhecimento Aprovado(a)

4 Vitor Hugo de Sousa Silva Edificações Nas 3 áreas de conhecimento Aprovado(a)

5 Júlia Correa da Silva Secretariado Nas áreas de linguagens, matemática e ciências da natureza Aprovado(a)

6 Gabriela Regina Godinho Gomes Eventos Nas 3 áreas de conhecimento Aprovado(a)

7 Luana Victoria Pereira Portela Secretariado Nas áreas de linguagens, matemática e ciências da natureza Aprovado(a)

8 Ana Carolina Fernandes da Costa Secretariado Nas áreas de linguagens e matemática Aprovado(a)

9 Jullia Beatriz Arantes Correia Eventos Nas áreas de linguagens e matemática Aprovado(a)

10 Manuela Yegros Gonçalves de Campos Secretariado Nas 3 áreas de conhecimento Aprovado(a)

11 Guilherme Vinícius da Silva Informática Nas áreas de linguagens, matemática e ciências da natureza Aprovado(a)

12 Júlia Elizabeth de Araújo Informática Nas áreas de linguagens, matemática e ciências da natureza Aprovado(a)

13 Yasmin de Souza Farias Eventos Nas 3 áreas de conhecimento Aprovado(a)

14 Maria Clara Fonseca da Silva Secretariado Nas áreas de linguagens e matemática Aprovado(a)

15 Nicolle Ester Souza Leite Edificações Nas áreas de linguagens, matemática e ciências da natureza Aprovado(a)

16 Kemilly da Silva Ribeiro Agrimensura Nas 3 áreas de conhecimento Aprovado(a)

17 André Silveira Soares Eletrônica Nas 3 áreas de conhecimento Aprovado(a)

18 Mariana Jesus Dutra Amorim Eventos Nas 3 áreas de conhecimento Aprovado(a)

19 Lucas Yuri De Paula Albernaz Eletrônica Nas áreas de linguagens e matemática Aprovado(a)

20 Sarah Cristina Sampaio Galeazzi Eventos Na área de ciências da natureza Aprovado(a)

21 Maria Manuela de Moraes Cunha Informática Nas áreas de linguagens, matemática e ciências da natureza Aprovado(a)

22 Alyne Borges de Souza Secretariado Nas 3 áreas de conhecimento Aprovado(a)

23 Evelyn da Silva Amorim Secretariado Nas áreas de linguagens, matemática e ciências da natureza Aprovado(a)

24 Fernanda dos Santos Dias Eventos Nas 3 áreas de conhecimento Aprovado(a)

25 Emanuelly Aparecida da Silveira Santos Edificações Nas 3 áreas de conhecimento Aprovado(a)

26 Miryane Freitas Alves Eventos Nas 3 áreas de conhecimento Aprovado(a)

27 Gustavo Henricke da Silva Moura Secretariado Nas 3 áreas de conhecimento Aprovado(a)

28 Maria Eduarda Oliveira Araujo Informática Nas áreas de linguagens, matemática e ciências da natureza Aprovado(a)

29 Alessandra Okimura Edificações Nas 3 áreas de conhecimento Aprovado(a)

30 Ana Julia Martins Rosa e Silva Eletrônica Nas 3 áreas de conhecimento Aprovado(a)

31 Emily Maria Ferreira Eventos Nas áreas de linguagens e matemática Aprovado(a)

32 Yara Aparecida de Oliveira Fernandes Informática Nas áreas de linguagens, matemática e ciências da natureza Aprovado(a)

33 Alice Borges Kramer de Oliveira Agrimensura Nas áreas de linguagens, matemática e ciências da natureza Aprovado(a)

34 Isabely Clara Conceição de Aguiar Secretariado Nas áreas de linguagens e matemática Aprovado(a)

35 Anna Gabryella da Silva Macedo Secretariado Nas áreas de linguagens e matemática Aprovado(a)

36 Nicolas Gabriel Nani Araújo Edificações Nas áreas de linguagens e matemática Aprovado(a)

37 Livia alves de Oliveira Santos Eventos Na área de ciências da natureza Aprovado(a)

38 Samara Gomes da Rocha Agrimensura Nas 3 áreas de conhecimento Aprovado(a)

39 Débora dos Santos Borges Eventos Nas áreas de linguagens e matemática Aprovado(a)

40 Mariana Campos Barros Secretariado Nas áreas de linguagens, matemática e ciências da natureza Aprovado(a)

41 Kalil Pereira da Silva Edificações Nas áreas de linguagens, matemática e ciências da natureza Aprovado(a)

42 Amanda Vitória Pereira de Arruda Secretariado Nas 3 áreas de conhecimento Aprovado(a)

43 Laurislaine Aparecida Sacaria Sales de Oliveira Eventos Nas 3 áreas de conhecimento Aprovado(a)

44 Eduarda Aparecida dos Santos Queiroz Eventos Nas áreas de linguagens e matemática Aprovado(a)

45 Ellen Rodrigues Brandão Eventos Nas 3 áreas de conhecimento Aprovado(a)

46 Rayane Kelly Turatti de Souza Secretariado Nas 3 áreas de conhecimento Aprovado(a)

47 Vanessa Correa Farias Informática Nas áreas de linguagens, matemática e ciências da natureza Aprovado(a)

48 Anna Flávia Amaral Carvalho Ferreira Secretariado Nas 3 áreas de conhecimento Aprovado(a)

49 Emily Cristiny Pinheiro de Campos Informática Nas 3 áreas de conhecimento Aprovado(a)

50 Gabriel Bazan Manquero Edificações Nas 3 áreas de conhecimento Aprovado(a)

51 Esther Oliveira e Silva Eventos Nas áreas de linguagens, matemática e ciências da natureza Aprovado(a)

52 Sthevan Luiz de Souza Edificações Nas 3 áreas de conhecimento Aprovado(a)

53 Samara Antunes Cerqueira Secretariado Nas áreas de linguagens, matemática e ciências da natureza Aprovado(a)

54 Isabelly dos Santos Pereira Eletrônica Nas áreas de linguagens e matemática Aprovado(a)

55 Rafaella Victória da Silva Barros Eventos Nas 3 áreas de conhecimento Aprovado(a)

56 Samyra Dias Nogueira Secretariado Nas 3 áreas de conhecimento Aprovado(a)

57 Maria Eduarda Chagas dos Santos Secretariado Nas áreas de linguagens, matemática e ciências da natureza Aprovado(a)

58 Ana Julia Ferreira Proença de Souza Eventos Nas áreas de linguagens, matemática e ciências humanas Aprovado(a)

59 Guilherme da Silva Ramos Informática Nas áreas de linguagens, matemática e ciências da natureza Aprovado(a)

60 Maria Eduarda Arantes do Carmo Domingos Rosa Eventos Nas 3 áreas de conhecimento Aprovado(a)

61 Jessica Magalhães Ferrante Eventos Nas áreas de linguagens e matemática Aprovado(a)

62 Ana Luzia Silva da Guia Secretariado Nas áreas de linguagens e matemática Aprovado(a)

63 Samily Carla Costa Gomes de lima Secretariado Nas áreas de linguagens, matemática e ciências humanas Aprovado(a)

64 Maria Victoria dos Santos Borin Eletrônica Nas 3 áreas de conhecimento Aprovado(a)

65 Vitoria Varea Maria de Lima Agrimensura Nas 3 áreas de conhecimento Aprovado(a)

66 Victória Maidana Peres Eventos Nas 3 áreas de conhecimento Aprovado(a)

67 Yasmim da Silva Jesus Informática Nas áreas de linguagens e matemática Aprovado(a)

68 José Nelson de Souza Junior Informática Nas áreas de linguagens, matemática e ciências humanas Aprovado(a)

69 Giovana da Silva Oliveira Eventos Nas 3 áreas de conhecimento Aprovado(a)

70 Amanda Souza Eventos Nas 3 áreas de conhecimento Aprovado(a)

71 Arthur Salgado Miranda de Amorim Informática Nas áreas de linguagens, matemática e ciências da natureza Aprovado(a)

72 João Pedro Severino de Campos Bello Informática Nas áreas de linguagens, matemática e ciências da natureza Aprovado(a)

73 Yann Gabriel de Lima Antonio Maciel Eletrônica Nas 3 áreas de conhecimento Aprovado(a)

74 Anna Francisca Rodrigues de Alencar Edificações Nas 3 áreas de conhecimento Aprovado(a)

75 Ludiene gonçalves dos santos Eletrônica Nas 3 áreas de conhecimento Aprovado(a)

76 Akemilly Luisa Dias dos Santos Edificações Nas 3 áreas de conhecimento Aprovado(a)

77 Ana caroline da Silva Informática Nas 3 áreas de conhecimento Aprovado(a)

78 Lucas Henrique de Almeida Eventos Nas 3 áreas de conhecimento Aprovado(a)

79 Gabriel Andrade Cunha Eletrônica Nas 3 áreas de conhecimento Aprovado(a)

80 Giovana Nascimento Mota Informática Nas 3 áreas de conhecimento Aprovado(a)

81 João Alfredo De Oliveira Barbosa Informática Nas áreas de linguagens, matemática e ciências da natureza Aprovado(a)

82 Gabriel Costa Coelho Edificações Nas 3 áreas de conhecimento Aprovado(a)

83 Lucyan Felipe de Miranda Xavier Secretariado Nas 3 áreas de conhecimento Aprovado(a)

84 Murilo Ribeiro Fontes Informática Nas áreas de linguagens, matemática e ciências da natureza Aprovado(a)

85 Andressa Andrade de Souza Prado Informática Nas áreas de linguagens, matemática e ciências da natureza Aprovado(a)

86 Salete Aureliano de Souza Eletrotécnica Nas 3 áreas de conhecimento Aprovado(a)

87 Lorena Nascimento Haenisch Eventos Nas 3 áreas de conhecimento Aprovado(a)

88 Kwê Oliveira Informática Nas áreas de linguagens, matemática e ciências da natureza Aprovado(a)

89 Luís Felipe Gonçalves Fortes Edificações Nas 3 áreas de conhecimento Aprovado(a)

90 Fabrício Queiroz da Silva Informática Nas áreas de linguagens e matemática Aprovado(a)

91 Emilly Vitoria Souza Marques Secretariado Nas áreas de linguagens e matemática Aprovado(a)

92 Nayra Vitória Costa dos Santos Eventos Nas 3 áreas de conhecimento Aprovado(a)

93 Maria Eduarda de Miranda Galdino Secretariado Nas áreas de linguagens e matemática Aprovado(a)

94 Renata Gabrieli Gonçalves da Silva Secretariado Nas áreas de linguagens e matemática Aprovado(a)

95 Thiago Matheus Gracindo Alves Agrimensura Nas 3 áreas de conhecimento Aprovado(a)

96 Brunno César Rodrigues Nunes da Silva Informática Nas áreas de linguagens e matemática Aprovado(a)

97 Naylla barbosa de Souza Eventos Nas áreas de linguagens e matemática Aprovado(a)

98 Brenda Pompeu de Novo Informática Nas áreas de linguagens e matemática Aprovado(a)

99 Lethicia Cardoso de Oliveira Agrimensura Nas 3 áreas de conhecimento Aprovado(a)

100 Deborha Fernanda Reis de Sousa Eventos Nas 3 áreas de conhecimento Aprovado(a)

101 Joao vitor de Moraes Oliveira Eletrônica Nas 3 áreas de conhecimento Classificado(a)

102 Mariana Cardoso de Freitas Agrimensura Nas 3 áreas de conhecimento Classificado(a)

103 Sabrina Ribeiro Ramalho de Lira Eventos Nas 3 áreas de conhecimento Classificado(a)

104 Kaike Informática Nas áreas de linguagens, matemática e ciências da natureza Classificado(a)

105 Gabriel Santos Rezende Informática Nas áreas de linguagens, matemática e ciências da natureza Classificado(a)

106 Kevin Correia Marinho dos Santos Informática Nas áreas de linguagens, matemática e ciências da natureza Classificado(a)

107 Rhuan Karlos Araújo Costa Agrimensura Nas áreas de linguagens, matemática e ciências da natureza Classificado(a)

108 Cidney José De Campos Junior Eletrotécnica Nas 3 áreas de conhecimento Classificado(a)

109 Kariny Antônia Oliveira Botelho Eventos Nas 3 áreas de conhecimento Classificado(a)

110 Maísa Nazareth Pereira da Silva Eventos Nas 3 áreas de conhecimento Classificado(a)

111 Sarah Nataly de Souza Maidana Eventos Nas áreas de linguagens, matemática e ciências da natureza Classificado(a)

112 Thaine Agrimensura Nas 3 áreas de conhecimento Classificado(a)

113 Zara Martins da Silveira Eletrotécnica Nas 3 áreas de conhecimento Classificado(a)

114 Luiz Felipe Silva de Moura Eletrônica Nas 3 áreas de conhecimento Classificado(a)

115 Danilo Lorenzo Ramos da Silveira Eletrônica Nas 3 áreas de conhecimento Classificado(a)

116 Vitória Gabrielly Ferreira Eventos Nas áreas de linguagens, matemática e ciências da natureza Classificado(a)

117 Eamber Santos Pereira Taques Eletrônica Nas 3 áreas de conhecimento Classificado(a)

118 Maria Eduarda Viana Silva Secretariado Nas 3 áreas de conhecimento Classificado(a)

119 Odair Alves de Oliveira Neto Informática Nas áreas de linguagens e matemática Classificado(a)

120 Vivian Caroline Fialho Edificações Nas 3 áreas de conhecimento Classificado(a)

121 Laryssa Costa Oliveira Eletrotécnica Nas 3 áreas de conhecimento Classificado(a)

122 Isabella dos Santos Alves Eventos Nas 3 áreas de conhecimento Classificado(a)

123 Nicoly Ormond Pereira Eventos Nas áreas de linguagens e matemática Classificado(a)

124 Davi Lima Mazine Informática Nas 3 áreas de conhecimento Classificado(a)

125 Walter José Soares de Andrade Eletrotécnica Nas áreas de linguagens, matemática e ciências da natureza Classificado(a)

126 Beatriz Cabral da Silva Secretariado Nas 3 áreas de conhecimento Classificado(a)

127 Ana Luiza da Silva Carvalho Secretariado Nas 3 áreas de conhecimento Classificado(a)

128 Isabelly Nathalie da Silva Ojeda Eletrotécnica Nas áreas de linguagens e matemática Classificado(a)

129 Amanda da Silva de Jesus Eletrotécnica Nas 3 áreas de conhecimento Classificado(a)

b) Estudantes da comunidade externa:

NOME  COMUNIDADE EXTERNA - ESCOLA DE ORIGEM ÁREA DE CONHECIMENTO DE INSCRIÇÃO RESULTADO

1 Juliana Mayumi Rondon Nagazawa Escola Cooperar Nas 3 áreas de conhecimento Aprovado(a)

2 Maria Clara de Oliveira Barbosa IFMT - Campus Cuiabá - Bela Vista Na área de ciências da natureza Aprovado(a)

3 Kauã Fernandez Freitas Escola Estadual Profª Adalgisa de Barros Nas áreas de linguagens e matemática Aprovado(a)

4 Alessandra Viricio da Silva Escola Estadual Raimundo Pinheiro da Silva Nas áreas de linguagens e matemática Aprovado(a)

5 Daniel Augusto Koiti Kihara IFMT - Campus Várzea Grande Nas 3 áreas de conhecimento Aprovado(a)

6 Victoria Fernanda Sousa de Paula Escola Adventista Centro América Nas 3 áreas de conhecimento Aprovado(a)

7 Juliana Oliveira de Araújo Escola Estadual Liceu Cuiabano Maria de Arruda Müller Nas 3 áreas de conhecimento Aprovado(a)

8 Sergio Luiz Ferreira Guimarães Moreira Escola Estadual Liceu Cuiabano Maria de Arruda Müller Nas 3 áreas de conhecimento Aprovado(a)

9 Emanuella Bersane de Castro Escola Estadual Liceu Cuiabano Maria de Arruda Müller Nas 3 áreas de conhecimento Aprovado(a)

10 Bruna Aparecida Pereira Brandão Escola Estadual Joaquina Cerqueira Caldas Nas áreas de linguagens e matemática Aprovado(a)

11 Bruno Felipe Costa Oliveira Colégio Mëtha Nas 3 áreas de conhecimento Aprovado(a)

	Documento assinado eletronicamente por: